
Proposta Numero: DET-1411-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Procedura Negoziata in affidamento diretto in favore della ditta Attilio Petrosino
Nonsoloparati srl per la fornitura di tende da destinare alle Strutture Centrali della
Asl TA” - CIG. Z2F3786188

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che:

 con note  prot.  n.  147123 del  29/06/2021 e n.109355 del  24/06/2022 la  U.O.  Concorsi
Assunzioni,  Gest.  Ruoli  e  Gest.  Amm.va  Pers.  Convenzionato  e  P.A.C.  e  la  Struttura
Burocratico  legale  richiedevano,  all’Area  Gestione del  Patrimonio,  la  sostituzione  delle
tende oscuranti posizionate nelle stanze n. 9- III piano- della U.O Concorsi e Assunzioni e
nella stanza n. 16 – I piano- della Struttura Burocratico Legale, in quanto quelle presenti
risultano vetuste, danneggiate ed in parte assenti; 

 attesa l’urgenza, con nota prot. n. 109631 del 27/06/2022 si richiedeva alla ditta Attilio
Petrosino Nonsoloparati  srl  –  di  formulare – previo sopralluogo -  un preventivo  per la
fornitura richiesta, con riscontro pervenuto a mezzo nota prot. n.121333 del  11/07/2022
recante importo pari ad € 534,00, oltre IVA al 22%;

 con nota prot. n. 123976 del 14/07/2022 l’Azienda comunicava l’accettazione del suddetto
preventivo autorizzando la ditta ad effettuare prontamente la fornitura richiesta;

  
RILEVATO  che  la  natura  ed  i  presupposti  della  richiamata  richiesta  di  fornitura  di  tende
oscuranti  erano funzionali  a  consentire  lo  svolgimento,  nonché la  regolare  prosecuzione  delle
attività  elettive  dei  predetti  uffici,  soprattutto  nelle  ore  di  maggiore  intensità  di  irraggiamento
solare, tali da arrecare pregiudizio alle condizioni di vivibilità e agibilità  dei luoghi di lavoro; 

DATO  ATTO  che  risulta  necessario  provvedere  alla  formalizzazione  dell’affidamento  della
fornitura di n. 1 tenda oscurante  a bande orientabili da destinare alla U.O. Concorsi  Assunzioni,
Gest. Ruoli e Gest. Amm.va Pers. Convenzionato e P.A.C. e n.2 tende alla veneziana da destinare
alla Struttura Burocratico Legale per un importo pari ad € 534,00, IVA al 22% esclusa, in favore
della  ditta Attilio Petrosino Nonsoloparati srl, nel pieno rispetto delle disposizioni di cui all’art. 1,
comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020 convertito in l. n. 120/2020;

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Dott.ssa Annalisa Coletti 
Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: f.to Dott. Lorenzo Francesco Russo

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:



DI PRENDERE ATTO e, di conseguenza, formalizzare l’affidamento della fornitura di n. 3 tende
oscuranti  da  destinare  alla  U.O.  Concorsi  Assunzioni,  Gest.  Ruoli  e  Gest.  Amm.va  Pers.
Convenzionato e P.A.C. e alla Struttura Burocratico Legale  in favore della ditta  Attilio Petrosino
Nonsoloparati srl per un importo pari ad € 534,00, oltre IVA al 22%, giusta condizioni di cui al
preventivo del 11/07/2022;

DI REGISTRARE la spesa di € 534,00, oltre IVA al 22%, per complessivi € 651,48, sul conto
codice n. 010.110.0030001 “Mobili e arredi” del Bilancio economico del 2022;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta Attilio Petrosino Nonsoloparati  srl che ne
restituirà copia debitamente sottoscritta per espressa accettazione delle condizioni ivi contenute,
oltre che nei documenti richiamati seppur non materialmente allegati.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


